ПРОТОКОЛ
заседания ресурсного методического центра по предметной области «Технология»

по теме

«Организация работы ресурсного методического центра по предметной области

«Технология» на 2017 — 2018 учебный год»

от 29.11. 2017 года                                                                                                    №1

Место проведения: МБОУ «СШ №9 с УИОП»

Присутствовали: 24

Председатель: руководитель РМЦ – З.Н. Туценко, директор МБОУ «СШ №9 с УИОП»

Секретарь: руководитель секции РМЦ – Г.В. Гиматдинова, методист МБОУ «СШ №9 с

УИОП»

Категория участников:

  10 человек (совет ресурсного методического центра)

  14 человек (учителя технологии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

время Содержание деятельности место

проведения

выступающий,

должность

15.00-

15.10

Приветственное слово участникам

заседания

актовый зал Зоя Николаевна

Туценко, директор

школы

15.10-

15.30

 Программа деятельности ресурсного

методического центра по предметной

области «Технология» на 2017 – 2018

учебный год

актовый зал Зоя Николаевна

Туценко, директор

школы

15.30-

15.50

О плане работы секции учителей

технологии в рамках РМЦ по предметной

области «Технология» в 2017-2018

учебном году

актовый зал Вера Викторовна

Медведева,

руководитель

секции учителей

технологии

15.50-

16.20

Особенности подготовки и проведения

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии на

территории г. Нижневартовска в 2017-

2018 учебном году.

актовый зал Вера Викторовна

Медведева,

руководитель

секции учителей

технологии

16.20-

16.40

Программные технологические условия по

повышению качества образования на

уроках технологии

актовый зал Елена Валерьевна

Басимова, учитель

технологии МБОУ

«СШ №29»

16.40-

17.00

«Открытый микрофон».

Обмен мнениями и предложениями.

актовый зал

СЛУШАЛИ:

1. Туценко Зою Николаевну, директора МБОУ «СШ №9 с УИОП». Туценко З.Н.

представила Программу деятельности ресурсного методического центра по

предметной области «Технология» на 2017 – 2018 учебный год, акцентировала

внимание на целях, задачах, сроках реализации программы, обозначила тему и

направления деятельности РМЦ.